
お客様各位 

平成 27年２月 15日 

 

マルシェ株式会社 

代表取締役社長 加藤洋嗣 

 

『まるごと苺アイス』販売中止に関するお知らせとお詫び 

 

平素は弊社店舗をご利用賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、平成 27年２月 13日、当店の仕入先であります食品輸入販売会社「アンジュ・ド・

バージュ」(大阪市福島区)が販売した『まるごと苺アイス』から、カビが検出されていた

との報道があり、仕入先に確認したところ、事実であることが判明致しました。 

当社グループ店舗のうち下記店舗において昨年９月から約２ヶ月間に亘り販売していた

商品が問題となっておりますが、お召し上がりになられたお客様各位に対し、ご不安とご

心配をお掛けいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

当社グループ店舗内におきまして、本商品をお召し上りになられたお客様で体調不良等

の症状がございましたら、お申し出いただきますようお願い申し上げます。 

尚、本商品はグランドメニューとして取り扱っていない店舗オリジナルメニューであり、

今後は当該メーカーの本商品を当社グループ全店において販売を中止とさせて頂くと共に、

安全管理体制にも万全を期してまいります。 

 

記 

『まるごと苺アイス』販売店舗名 

都道府県名 業態名 店舗名 

大阪府 
八剣伝 

ＪＲ千里丘駅前店、ＪＲ岸辺駅前店、阪急千里山駅前店、

国分駅前店、長尾駅前店、枚方中宮店、浜寺元町店、富木店、

南港店、初芝駅前店、福田店、北野田駅前店、亀の甲交差点前店、

金剛駅前店、古市駅前店、松原上田元町店、松原店、谷町九丁目店、

深江橋店、昭和町店、東花園駅前店、瓢箪山北店、四條畷店、

ＪＲ野崎駅前店、長瀬駅前店、ＪＲ新加美駅前店、加島駅前店、

阪急南茨木駅前店、京阪野江駅前店 

八縁 豊津店 

京都府 八剣伝 
京田辺店、山科店、並河土田店、亀岡店、北大路新町店、

上賀茂御園橋店、高野店、向島店、小倉店 

兵庫県 八剣伝 
猪名寺店、阪神深江店、ＪＲ住吉駅前店、立花駅南店、

阪急塚口駅前店、ＪＲ大久保店、ＪＲ土山駅前店 

奈良県 八剣伝 王寺駅前店、北之庄店、南郡山店、尼ヶ辻店 

和歌山県 八剣伝 橋本店 

滋賀県 八剣伝 栗東駅前店 

岡山県 八剣伝 妹尾店 

広島県 八剣伝 白島店、熊野店、五日市利松店 

山口県 八剣伝 小野田駅前店、山の田店、宇部中央店 

 

以上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

マルシェ株式会社 人事総務部総務課 

電話番号：０１２０－２２－１１８８ 

担当：桐村・上田 


